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iEmemm/ dhe Forma ligjore:"REAL" shpk
(NIPT-I K32817410T
fAdresa e Selise: Lagja "Kongresi | Permetit" Fier

Data e Krijimit
Nr. i Rregjistrimit Tregetar

Tregti materiale ndertimi
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Viti_ 2015
Pasqyrat Financiare jane individuale 4 Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.02.2016
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Real shpk

AKTIVET

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
~Viti 2015

 Viti 2014

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

954,500

1,126,006

‘ Investime:

1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
|2.Aksionet ¢ veta
|3.Te tjera financiare

"Te drejta te arketueshme:

19,422,970

10,686,244 |

'1.Nga aktiviteti i shfrytezimit

18,447,504

9,151,935

‘2 Nga njesite ekonomike brenda grupit )
3. 13.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4.Te tjera -
5.Kapitali i nenshkruar i papaguar

975466

TInventaret:
1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

L 88,713,070 |

1,534,309

30,350,961 |

2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte

:3.Produkte te gatshme

4.Mallra
5.Aktive Biologjike (Gje e e gjalle ne rritje dhe majmeri)

44,430,206

30,350,961

6 AAGIM te mbaJtura per shitje

7 Paraglme per inventar

14,282,864

Shpenznme te shtyra
'Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara

'Aktive totale afatshkurtra

‘Aktive afatgjata

{,_ e s e e

. 42163211

|Aktive financiare:

|1.Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
b Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda gruplt

[3 . Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4. Tituj te
5. Tltl{] te tjere te mbajtur si aktive afagjata

te huadhenies ne n)esxte ekonormke ku ka interesa pjesemarrese

‘6 Tituj te tjere te h te huadhenies

|Aktivet materiale:
1.Toka dhe ndertesa
2.Imy 2.Impjante dhe makineri
3.Te tjera intalime dhe pajisje

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

11,578,706

15,419,990 |

11,523,973 |

54 733 3] -

|Aktive jo materiale:

- 15,365,257

54, 54,733

|1.Koncesione , patenta,licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngjashme

‘ 2.Emri i mire
|3.Parapagime per AAJM

lzktive tatimore te shtyra

|Kapitali i nenshkruar i papaguar

iilgive Totale afatgjata

iAKTIVE TOTALE

11,578,706 | 15,419,990 |
- 90,669,246 57,583,201




I )  DETYRIMET DHE KAPITALI 1
Detyrimet afatshkurtra: ) - 10,327,876 9,966,904 |
|1.Titujt e huamarrjes o -
2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit -
3.Arketimet ne avance per porosi
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 8,466,249 9,730,382
5.Deftesa te pagueshme
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese )
8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 104,067 233,675
9.Te pagueshme per detyrime tatimore 1,757,560 2,847
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - - o -
\Te ardhura te shtyra o _ = - -
Provizione o - - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra T - 10,327,876 9,966,904 |
Detyrime afatgjata: o 77751&8,7011 22,022,270 |
1.Titujt e huamarrjes - -
2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit -
3.Arketimet ne avance per porosi
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit R -
5.Deftesa te pagueshme - o
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit I )
|7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese S
|8.Te tjera te pagueshme 51,338,011 | 22,022,270
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara L - =
Te ardhura te shtyra - I -
Provizione: o T . - f
1.Provizione per pensionet - . B
2.Provizione te tjera ) - B - ]
Detyrime tatimore te shtyra - - N = o
Totali i Detyrimeve afatgjata - ) 51,338,011 22,022,270 |
Detyrime totale - ' il 61,665887 31,989,174
'Kapitali dhe Rezervat - 29,003,359 25,594,027
Kapitali i Nenshkruar 18,100,000 18,000,000
Primi i lidhur me Kapitalin )
Rezerva rivleresimi -
'Rezerva te tjera ] o
1.Rezerva ligjore =
2.Rezerva statutore | 1,769,745 - l,769,745f
'8 Rezervate Tjera | 4,033,560 4,033,560
|9 Fitimet e pa shperndara - b 1,790,722
|10 Fitime (humbja) e vitit ﬁ 3,309,331 1,790,722
Totali i Kapitalit B s 29,003,359 | 25,594,027 |
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i 90,669,246 | 57,583,201
Administratori
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Real shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Viti 2015  Viti 2014
Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit o 241,388,003 165,316,917
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces | o
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit -
) B 241,388,003 165,316,917 ‘
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - | 224,079,234 | 156,078,120 |
1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ) 224,079,234 | 156,078,120
2.Te tjera shpenzime -
'Shpenzime te personelit » o 5,030,704 2,577,252 |
1.Paga dhe shperblimvei ) . i | 4,310,800 | 2,208,43§
2.Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
per pePsionet) ) | i 719,904 368,816
\Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale ) 7 o - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,841,314 | 766,546
Shpenzime te tjera te shfrytezimit ) ‘ J,543,420 3,387,977
Te ardhura te tjera ) B | - -
1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) |
2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur | [ -
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) i
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te -
‘ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra - i
Shpenzime financiare - - 7 | s | 400,290 |
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paraqitur vecmas shpenztmet per [
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) [
2.Shpenzimet te tjera financiare | 400,290
Fj;sa e ﬁt@mit/huml;jes nga pjesemarrjet i - r . =
\Fitimi/Humbja para tatimit - ) | 3,893,331 [ 2,106,732
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e 584,000 316,010
|1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin [ 584,000 : 316,010
2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - ‘
3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve -
Fitimi/Humbja e vitit ) ) ) ) 3,309,331 1,790,722

Fitimi/Humbja per: 7 0 .
Pronaret e njesise ekonomike meme ) 3309331 s

Interesat jo-kontrolluese
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Real shpk

Kapitali
nenshkruar
Primi i lidhur
me kapitalin
Rezerva
rivleresimi

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalin

Rezerva
Statutore
Rezerva te
tjera
Fitimet e

Rezerva
Ligjore

pashperndara

Fitim/Humbja
e vitit
Totali

Interesa jo-
kontrolluese

Totali

Pozicioni financiar me
31 dhjetor 2013

1,769,745
|

23,803,305

politikat kontabel

Efekti i ndryshimeve ne |

Pozicioni financiar i

2014

rideklaruar me 1 Janar

- | 1,769,745 | - .

23,803,305 - | 23,803,305 |

{Te ardhura totale
gjitheperfshirese per
|vitin:

Fitimi/Humbja e vitit
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese
Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per
Trasaksione me pronaret
e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital

1,790,722 |

23,803,305

Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve
me pronaret e njesise
ekonomike

[Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
dhjetor 2014

- | 1,769,745 - -

25,594,027 - | 25594027 |

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2015

Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per
vitin:

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

3,309,331 |

100,000

1,790,722 |

3,309,331

Te ardhura totale
|gjitheperfshirese per
|vitin:

Trasaksione me
pronaret e njesise
ekonomike te njohura

Emetimi i kapitalit te
‘nenshkruar -
|Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve
|me pronaret e njesise

|ekonomike

___ 100,000

|Pozicioni financiar i
|rideklaruar me 31
|dhjetor 2015

i
- 1769745 | - -

29,003,358 - 29,003,358
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